[image: image1.jpg]

ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 марта 2016 года
№ 17
О внесении изменений в Постановление Фролищенской поселковой администрации от 02.11.2015 г. № 34 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории муниципального образования городское поселение рабочий поселок Фролищи»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочий посёлок Фролищи Володарского муниципального района (далее – р.п. Фролищи),
постановляю:

1. Пункт «Объем бюджетных ассигнований программы» в паспорте программы изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных

ассигнований
Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 4037,6 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет: 3037,6 тыс. руб.

- районный бюджет: 1000,0 тыс. руб.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, софинансирование из районного бюджета, внебюджетных источников.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2016-2020 годов, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета 2016-2020 годы и подвергнуты корректировке с учетом возможностей местного бюджета.

2. Пункт «Ресурсное обеспечение реализации программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 4037,6 тыс. рублей. За счет средств местного бюджета 3035,1 тыс. рублей, районного бюджета 1000,0 тыс. рублей в том числе по годам:

в 2016 году –   306,4 тыс. рублей;

в 2017 году –   989,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1026,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 1066,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 1108,1 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат уточнению в соответствии с решением о местном бюджете на текущий финансовый год, а так же подлежат ежегодной корректировке исходя из его возможностей. Основу финансирования Программы составляют средства бюджета р.п. Фролищи. При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся изменения в показатели Программы. Объемы финансирования мероприятий Программы уточняются ежегодно при формировании бюджета р.п. Фролищи на очередной финансовый год и на плановый период. Расходы иных органов местного самоуправления и органов исполнительной власти на реализацию мероприятий Программы не предусмотрены».
3. Внести изменение в Приложение № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории в муниципальном образовании городской поселение рабочий поселок Фролищи» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Фролищенской
поселковой администрации

Д. А. Лашин
Приложение № 1
к Постановлению Фролищенской поселковой администрации
от 09.03.2016 г. № 17
Перечень мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории в муниципальном образовании городское поселение рабочий посёлок Фролищи»,
объем бюджетных ассигнований программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Объем бюджетных ассигнований программы по годам (тыс. руб.)
	Итого (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Строительство и содержание систем наружного освещения улиц поселка
	160,9
	494,9
	520,6
	547,7
	576,2
	2300,3

	2
	Озеленение поселка
	0,0
	28,4
	29,8
	31,4
	33,0
	122,6

	3
	Организация и содержание мест захоронения
	0,0
	10,5
	11,0
	11,6
	12,2
	45,3

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству
	0,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	140,0

	5
	Работа по территориальному планированию и правилам землеустройства и застройки поселка
	105,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	105,0

	6
	Ремонт системы коммунальной инфраструктуры
	0,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	1000,00

	7.
	Организация вывоза ТБО и благоустройство контейнерных площадок, уборка территории поселения
	40,5
	64,1
	68,4
	73,2
	78,2
	324,4

	ВСЕГО:
	306,4
	882,9
	914,8
	948,9
	984,6
	4037,6